AUTORITETI SHTETEROR PER INFORMACIONIN GJEOHAPESINOR (ASIG)
PLAN PUNE VJETOR, VITI 2023

“Projektimi, Ndértimi, Operimi, Mirémbajtja dhe Pérmirésimi i nj€ sistemi gjeohapesinor fanksional e t& integrnar (NSDI), i cili prodhon informacion dhe njohuri gjeohapésinore, né
pérputhje me standardet e BE / INSPIRE”

1 Projektimi, ndértimi, mirémbajtja dhe pérditésimin e Kornizés Refernese Gjeodezike.

2 Projektimi, ndértimi, mirémbajtja dhe pérditésimin i Gjeoportalit dhe GIS-it Kombétar.

3 Harmonizimi i t& dhénave ekzistuese dhe krijimi i t&€ dhénave t€ reja pér temat e gjeoinformacionit n€ pérputhje me standardet e miratnara pér secilén temé.

4 Sigurimi i burimeve financiare pér té garantuar inputet e nevojshmet (burime njerézore, teknologjike dhe kapacitetet operacionale), pér ngritjen dhe operimin e sistemit (&
integruar té gjeoinformacionit, dhe realizimin e produkteve bazé té gjeoinformacionit, né té njéjtén linjé me strategjiné dhe Programin Kombétar t& Sektorit (PKS).

DREJTORIA E GIS-it KOMBETAR DHE GJEOPORTALIT

Nr [Aktivitetet Afati kohor Sektori/Personi i ngarkuar Kujt i raportohet h B
problematikat

Objektiv 1. Aksesimi i liré & pa pengesé i Informacionit Gjeohapésinor

Veprimtaria 1.1: Fuqizimi i gjeoportalit dhe pérmirésimin e shérbimit bazuar né feedbak-un e pérdoruesve

Monitorimi i projektit € "P&rmirEsimit t& Sistemit t&
1.1.1 |Gjeoportalit Kombétar" dhe pErgatitja ¢ dokumentacionit t& Janar - Dhjetor Gr.i Punés Drejtorit t& Drejtorisé
nevojshém pér kété proces.

1.1.2  |Realizimi i Back-up & Restore t& sistemit t€ Gjeoportalit Janar - Dhjetor Sek. i Gjeoportalit Kombétar Drejtorit t& Drejtorisé




Realizimi dhe

Nr |Aktivitetet Afati kohor Sektori/Personi i ngarkuar Kujt i raportohet problematikat
Objektiv 1, Aksesimi i liré & pa penges€ i Informacionit Gjeohap@sinor
Pérditesimi i Rregjistrimit t&¢ Gjeoportalit Kombétar si i} - . . o e [
1.1.3 Databazé Shtetérore Janar - Qershor Sek. i Gjeoportalit Kombétar Drejtorit t€ Drejtorisé
Veprimtaria 1.2: Rritja dhe hapja ¢ shérbimeve té informacionit gjeohapésinor
121 |Ndérveprimi me sistemin e Adresave Janar - Dhjetor Sektori i GIS-it Kombétar | 'Ot “Pp“gitt‘:s‘;;mm“’“‘ ]
122 [Ndérveprimi me sistemin e Planifikimit t& Territorit Janar - Dhjetor Sektori i GIS-it Kombétar | Dro'ont téPD;;:‘it;:;‘;mD‘qm“‘ L]
123 [Ndérveprimi me sistemin ¢ Albsrep Janar - Dhjetor Sektori i GIS-it Kombétar | Dr'ort “PD“gﬁ:hs;mD'qm“‘ e
124 [Nderveprimi me sistemin ¢ Kadastres Ujore Janar - Dhjetor Sektori i GIS-it Kombétar | Pr*Omt “’PD;;.’;;:s;mD"m“‘ u
Veprimtaria 1.3 : Pérgatitja e informacionit gjeohapésinor pér publikim né Gjeoportalin Kombétar
. I N . R . Sektori i Standardeve p&r N |
131 [Rehomimi 112 dhénave elczistucse né Geoportalin Yonar-Prill  |Gjeoinformacionin dhe Sek.i GIS] Do > DreIens
it Kombétar 4 8
Publikimi né Gjeoportalin Kombétar i t& dhénave Sektori i Standardeve pér Drejtorit t Drejtorisé
1.3.2 |gjeohapésinore sipas standardit t& miratuar pér Harten Janar - Qershor Gjeoinformacionin dhe Sek. i GIS: Drejtorit té P 'Jithsh
baze. it Kombétar e —
Publikimi né Gjeoportalin Kombétar i t€ dhénave Sektori i Standardeve pér Drejtorit t& Drejtoriss
1.33 |gjeohapésinore té "Informacionit t& Integruar t& Pyjeve”, Janar - Dhjetor Gjeoinformacionin dhe Sek. i GIS1 Dreitorit t2 Per ":thshérn
referuar standardit "Mbulesa ¢ Tokés". it Kombétar . €
Publikimi né Gjeoportalin Kombétar i t& dhénave Sektori i Standardeve pér Dreitorit t& Dreitorisé
1.3.4 |gjeohapésinore t& pérfituara nga projekti "Shérbime Janar - Dhietor | Gjeoinformacionin dhe Sek. i GIS{ ';’m e { rl
Satelitore”. it Kombétar ) erg)

Veprimtariz 1.4;: Pérmirésimi i cilésis sé t€ dhénave gjeohapésinore né Gjeoportalin Kombetar




Realizimi dhe

Nr  |Aktivitetet Afati kohor Sektori/Personi i ngarkuar Kujti raportohet problematikat
Objektiv 1. Aksesimi i liré & pa pengesg i Informacionit Gjeohapésinor
1.4.1 |Harmonizimi i té dhénave pér temén: "Zonat ¢ Mbrojtura" | Janar- Qershor Sekéj‘fgo‘.jf‘:"d“d‘ionm“f’ per D?;é::‘:;;ﬁ;;‘tzs“:;m
1.42 |Harmonizimi i t& dhénave pér temén: "Sistemi i Adresave”|  Shkurt - Dhjctor S°]“°’Gjm' f;fmo d"ionm“.‘ pér D?;"tf:::‘::;i‘tzs“;:m
1.43 |Harmonizimi i t& dhénave pér temén: "P&rdorimi i Tokés" Janar- Qershor Sck(t;:ol‘;ft:n ionjt:aper D?e;e t-t')tz:lttet;ggttl‘::hs:m
.. . Sektori i Standardeve pé jtorit t& Drejtorisé
1.44 |Harmonizimi i t€ dhénave pér temén: "Detet” Janar - Dhjetor Gj:olinfo ioninpcr Dlr)e:?o it B Pergi-} th:;;m
145 Harmonizimi i t& dhénave pér temén: "Infrastruktura pér Janar - Dhictor Sektori i Standardeve pér Drejtorit t& Drejtorisé
"7 |Monitorimin e Mjedisit" J Gjeoinforomacionin Drejtorit t& Pergjithshém
1.4.6 Harmonizimi i t& dhénave pér temén: "Infrastruktura Janar - Dhietor Sektori i Standardeve pér Drejtorit t& Drejtorisé
4% |Urbane dhe Shérbimet Qeveritare" J Gjeoinforomacionin Drejtorit t& Pergjithshém
Objektiv 2. Pérfundimi i procesit t& hartimit dhe miratimit t€ standardeve né lidhje me temat e 1G
Veprimtaria 2.1: Miratimi i Standardeve Shtetérore pér Gjeoinformacionin
Dérgimi pér miratim i Projektvendim "Pér miratimin ¢ . .
51 |dokumentit “Standardet Shietérore pér Specifikimet ., . . e e el Drejtorit t& Drejtorisé
"7 |Teknike t& Informacionit Gjeohapésinor né Shqipéri Koordinimit Drejtorit t& Pérgjithshém
—Tema: Infrastruktura pér monitorimin e mjedisit™
Dérgimi pér miratim i Projektvendim "Pér miratimin e d L
51 |dokumentit “Standardet Shtetérore pér Specifikimet S Gjeigk'f ! S““ida‘onin" A es?i i Drejtorit t& Drejtorisé
""" |Teknike t& Informacionit Gjeohapésinor né Shqipéri Koordinimit Drejtorit t& Pérgjithshém

—Tema: Infrastruktura industriale™”




Realizimi dhe

Nr |Aktivitetet Afati kohor Sektori/Personi i ngarkuar Kujt i raportohet
problematikat
Objektiv 1. Aksesimi i liré & pa pengesé i Informacionit Gjeohapésinor
Dérgimi pér miratim i Projektvendim "P&r miratimin e . -
513 |dokumentit “Standardet Shietérore pér Specifikimet Lanar-Prill GJ;‘; ' Sm‘;d‘“om“ . °§’;’L i Drejtorit t& Drejtorisé
""" |Teknike t& Informacionit Gjeohapésinor n& Shqipéri o Drejtorit t& Pérgjithshém
. Koordinimit
—Tema: Habitatet""
Dérgimi pér miratim i Projektvendim "Pér miratimin e . .
514 |dokumentit “Standardet Shietérore pér Specifikimet N ot G_]eile:f : sm".ﬁes‘:: , Drejtorit t& Drejtorisé
""" |Teknike t& Informacionit Gjeohapésinor né Shqipéri J Koordinimit Drejtorit t& Pérgjithshém
—Tema; Zonat me pérdorim t€ kufizuar""
Dérgimi pér miratim i Projektvendim "Pér miratimin e . .
515 |dokumentt “Standardet Shtctérore pér Specifiimet Mai - Gusht GJS;‘;; S‘“".‘;:ifi"s";z i Drejtorit t& Drejtorisé
" |Teknike t& Informacionit Gjechapé&sinor né Shqipéri J . Drejtorit t& Pérgjithshém
. T Koordinimit
—Tema: Shéndeti i njerzve dhe siguria e tij
Dérgimi pér miratim i Projektvendim "Pér miratimin e . .
51 |dokumentit“Standardet Shietérore pér Specifikimet Sheer - Diticton G,eﬁff; St"‘ida’m“ - °S":1’L : Drejtorit t& Drejtorisé
""" |Teknike t& Informacionit Gjechapé&sinor né Shqipéri J - Drejtorit t& Pérgjithshém
T Kcordinimit
—Tema: Zonat ekologjike
Dérgimi pér miratim i Projektvendim "Pér miratimin e ! .
. _ - m— Sek. i Standarteve pér e o
dokumentit “Standardet Shtetérore pér Specifikimet . . - Ny ! Drejtorit t& Drejtorisé
217 eimike t& Informacionit Gjeohapésinor ng Shqipéri Shtator - Dhjctor GjecaiioxTimolnii i Sek | Drejtorit t Pérgiithshém
- : ) Koordinimit
—Tema; Shérndarja e specieve"
Pérgatitja dhe dérgimi pran€ kabinetit t€
Zévendéskryeministrit, pér propozim pér miratim né€ .- . -
218 |Késhillin ¢ Ministrave té pakettés s& akteve pér miratimin|  Shtator - Dhjetor D“”“’"“G(.i:os’“ﬂf;‘t“b‘m dhe Drejtorit té Pérgjithshém
¢ projektvendimit "Standardet Shtetérore t& GIS-it Jeopo
Kombétar"
Veprimtaria 2.2: Pérgatitja e Rregulloreve per zbatimin e standardeve t€¢ Gjeoinformacionit
Pérgatitja e udhézimit pér ményren se si do té realizohet Dre:]tona GI.S.lt Ko taa: dhe Drejtorit t& Drejtorisé
221 |9 erésimi i Cilésisé s t2 Dhénave Gjeohapésinore Janar - Qershor Gjeoportalit dhe Drejtoria € |y 4y i & pergiithshem
eres P Hertografisé dhe Gjeodezisé | 2

Objektiv 3: Fnqizimi dhe ofrimi i té gjitha shérbimeve né imazheri pér forcimin ¢ kapaciteteve (toké, det, ajér kamera 360 gradé etj)




Realizimi dhe

Nr  |Aktivitetet Afati kohor Sektori/Personi i ngarkuar Kmujti raportohet
problematikat
Objektiv 1. Aksesimi i lir & pa pengesé i Informacionit Gjeohapésinor
Veprimtaria 3.1: Fotografimi 360 Gradg
. L. W . i Drejtoria GIS-it Kombétar dhe Drejtorit t€ Drejtorisé
3.1.1 |Fotografimi 360 Gradé i rrugéve kombétare Janar - Dhjetor Gj it Drejtorit t& Pergjithshém
312 Publikimi i fotografive 360 Gradg né Gjeoportalin Janar - Dhietor Drejtoria GIS-it Kombétar dhe Drejtorit t& Drejtorisé
% |Kombétar J Gjeoportalit Drejtorit té Pergjithshém
Objektiv 4: Koordinimi me Institucionet Publike pér pérmirésimin e infrastrukturés sé gjeoinformacionit né Republikén e Shqipérisé
Veprimtaria 4.1: Zhvillimi i aktiviteteve pér ndértimin e NSDI
Inspektim dhe kontroll né autoritetet publike pérgjegjése
pér temat e gjeoinformacionit pér t& cilat jané miratuar me e Drejtorit t& Drejtorisé
411 |yendim t& Keshillit t& Ministrave standardet e Janar -Shator Grupi 1 punés Drejtorit té Pergjithshém
gjeoinformacionit
e . - . . N B Drejtorit té Drejtorisé
4.1.2 |Zhvillimi i mbledhjeve t& BIG Janar - Dhjetor Sck. i Koordinimit Drejtorit t& Pergjithshém
. . oy aY o o . . . Drejtorit t& Drejtorisé
4.1.3 |Zbatimi dhe monitorimi i planit t& komunikimit Janar - Dhjetor Sek. i Koordinimit Drejorit t Pergjithshém
Veprimtaria 4.2: Asistencé né Institucionet Publike pér zhillimin e Infrastrukturés té Gjeoinformacionit
Asistencé teknike MTM - Hartz e stacioneve t€ plazheve . Drejtoria GIS-it Kombétar dhe o I
4.2.1 per sezonin Turistik 2023 Janar - Dhjetor Gieoportalit Drejtorit t& Pergjithshém
Asistencé teknike DPGJC- Pérmirésimi i kufijve L. . .
423 |administrativé Rendi 4 ( Njésité Administrative) dhe Rendi|  Janar - Dhjetor Drejtoria GIS-it Kombetar dhe | 1y .y it (5 Pergiithshém
Gjeoportalit
5 ( Fshatra)
Bashképunim me Institutin e Transportit pér pérmirésimin " _. .
423 |ot& dhénave pér temén: "Rejetet ¢ Transportit - Transporti |  Janar - Dhjetor Drejtoria GIS-it Kombétar dhe | 1y oyt (6 Pergiithshém
Rrugor” Gjeoportalit
Veprimtaria 4.4: Bashképunimi me Autorite Hartografike Ndérkombétare
441 |Pjesémartia dhe kontributi né Projektin SPATIAL Tanar- Dhjetor g o TG sl L eSS e Deeftorise

Gjeoportalit Drejtorit t€ Pergjithshém




Realizimi dhe

Nr |Aktivitetet Afati kohor Sektori/Personi i ngarkuar Kujt i raportohet problematikat
Objektiv 1. Aksesimi i liré & pa pengesé i Informacionit Gjeohapé&sinor
Objektiv 5: PErmirésimi infrastrukturés IT Hardware dhe Software né ASIG
Veprimtaria 5.1: Mirémbajta dhe pérmirésimi i infrastrukturés ekzistuese
Mirémbajtja ¢ Website t& ASIG; Publikime periodike t& . 2 s ) . e
511 informacioneve mbi aktivitetin & ASIG Janar - Dhjetor Sek. i Gjeoportalit Kombétar Drejtorit t€ Drejtorisé
Mirémbajtja dhe pérmirésimi 1 sistemit t& monitorimit t& e o - . . G
512 infrastukeurés IT Janar - Dhjetor Sek. i Gjeoportalit Kombétar Drejtorit t2 Drejtorisé
5.1.3 [Mirembajtje ¢ serverave t&€ Projektit JICA(Back-up) Janar - Dhjetor Sek. i Gjeoportalit Kombétar Drejtorit t& Drejtorisé
DREJTORIA E GJEODEZISE DHE HARTOGRAFISE
Nr. |Aktivitetet Afati kohor Sektori/Personi i ngarkuar Kujt i raportohet Realizimi dhe problematikat
Objektivi 1. Bashkérendimi ndérinstitucional
Produkti 1: Azhornimi i legjislacionit, krijimi i standarteve shtetérore dhe bashképunimi ndéristitucional
Asistenca dhe ndjekj né funksion t€ ndyshimeve t£ ligjit Drejtori i Drejtorisé /Grupi i .
— organik nor. 72/2012 dhe akteve nénligjore (VKM) Janar - Qesshor punés Drejtoti i Pérgjithshém
Pérfaqésimi dhe ndjekja né funksion t& grupeve t€ . N P . I
1.2 ndryshme t¢ punés ndérinstifucionale Janar - Dhjetor Drejtori i Drejtorisé Drejtori i Pérgjithshém
Bashképunimi né lidhje me projektin ¢ pérdorimit té
1.3 |"Teknologjive t& avancuara pér menaxhimin e teritorit Janar- Dhjetor Drejtori i Drejtorisé€/Grupi punés Drejtori i Pérgjithshém
néprmjet pérdorimit t& shérbimi satelitor™
Analiza dhe Raporte pér Buxhetin e vitit 2023 g€ lidhen . Drejtori i Drejtorisé/Sektori i e o
1.4 me pérgatitien ¢ PBA (MFA) Kotrik - Tetor Financés Drejtori i Pérgjithshém
Objektivi 2. "Gjenerimi i IG i duhur” Pérfundimi i ngritjes, vénjes né pérdorim dhe mirémbajtjes s¢ KRGJSH
Produkti 2.1: Implementim dhe menaxhimi i KRGJSH (ALBCORS)
2.1.1 .. o Drejtorit t& Drejtorisé/ Drejtorit t& proces ne vazhdim
Monitorimi dhe verifikimi i funksionimit t stacioneve Janar-Dhjetor S"k‘g;i' I“ﬁ”:c“ko""m“ 5 Pérgjithshém
ALBCORS té Rrjeteve aktive t&€ KRGISH (27stacione)
2.1.2 |Ndjekje té kontratés pér mirémbajtjen e sistemit Janar - Dhietor Sektori i Infrastrukturés s&€ | Drejtorit t&€ Drejtorisé/ Drejtorit t& proces ne vazhdim
ALBCORS g Sisitemeve CORS Pérgjithshém
2.1.3 |Angazhim dhe ndjekje pér bashkérendimin ¢ aktiviteteve Sektori i KRGJSH/Sektorii  |Drejtorit t& Drejtorisé/ Drejtorit t&§] Bashképunim né& vazhdim
né bazé t& marréveshjes tre paléshe ASIG me KFD, Janar- Dhjetor Infrastrukturés s& Sisitemeve Pérgjithshém
IGJEUM. CORS
2.1.4 |Ndjekja dhe Monitorimi i sistemeve CORS dhe mjeteve té Sektori i KRGJSH/Sektorii  |Drejtorit t& Drejtorisé/ Drejtorit té proceduré
tjera alternative né RSH né funksion t& implementimit né Janar-Dhjetor Infrastrukturés sé Sisitemeve Pérgjithshém
sistemet Rajonale dhe Eurcpian. CORS




Realizimi dhe
Nr |Aktivitetet Afati kohor Sektori/Personi i ngarkuar Kujt i raportohet problematikat
Objektiv 1. Aksesimi i liré & pa pengese i Informacionit Gjeohapésinor
Pérgatitje dokumentacioni dhe raporieve permanente per Ty Sektori i Infrastrukturés s&¢ | Drejtorit t€ Drejtorisé/ Drejtorit té v
215 Jietin gieodezik aktiv_ALBCORS 3 Sisitemeve CORS Pérgjithshém proceduré
Produkti 2.2 : Menaxhimi i rrjetit Mareografik
291 Menaxhimi i Qendrés sé Monitorimit t& Rrjetit Janar-Dhietor Sektori i Infrastrukturés s&8  |Drejtorit t& Drejtorisé/ Drejtorit t& proces ne vazhdim
**|Mareografike né RSH. ) Sisitemeve CORS Pérgjithshém
Monitorimi dhe asistencé per funksionimin pér rrjetin e i Inf Kturés s& Drejtorit t& Drejtorisé/ Drejtorit t& proces ne vazhdim
2.2.2 |stacioneve mareografik (Sarande, Orikum,Durres, Janar-Dhjetor Sektop .l i Pérgjithshém
Shengjin) . Sisitemeve CORS
223 |Matja e pikave té da T i fike. Janar-Dhietor Sektori i KRGJSH/Grupi i punés |Drejtorit wp?e:g::hr;;; Drejtorit t& proces ne vazhdim
S . . Sektori i KRGISH/Sektori i e ——— e proces ne vazhdim
224 P?rg'ant_]e dokumentacioni dhe raporteve permanente per i Janar-Dhjetor Inf Kturés s& Sisi R Drejtorit t& l?rejtonsi/ Drejtorit t&
mjetin Mareografik CORS Pérgjithshém
Produkti 2.3; Ndertimi i rrjetit Gravimetrik (Pércaktimi i gjeoidit t&¢ Republikés sé Shqipérisg).
2.3.1 |[Pérgatitja e ToR pér ndértimin, matjen dhe llogaritjen e Drejtorit t& Drejtorisé/ Drejtorit t&
gjeoidit t&8 RSH. (P&rcaktimi i fondit limit).Rikonicon né Janar- Mars Sektori i KRGISH/ Grupi i punés Pérgjithshém
teren
2.3.2 [Ndjekje té procedurave té tenderimit dhe marrjes né . . .. .. .._ |Drejtorit t€ Drejtorisé/ Drejtorit t&
dorézim 16 produktit. Maj - Dhjetor Sektori i KRGJISH/ Grupi i punés Pérgjithshém
233 |Pérgatitie dokumentacioni dhe raporteve pérkatése Janar-Dhjotor | Sektori i KRGISH/ Grupi i punés [T " ”P;;s“;‘ie‘;nm’mm *©
Objektivi 3. "Disponueshméria e i IG i duhur" Dixhitializimi i Arkivave dhe Ndértimi i Sistemit té t& Dhénave Gjeohapésinore pér Zhvillimin e Rajoneve népérmjet
fillimit t& krijimit té hartés bazé té RSH né zonat prioritare.
Produkti 3.1: Ndértimi i hartés bazé
Realizimi i rilevimit 3D (fotogrametrik) pér zonat prioritare .. . N N o
3.1.1 |pér zhvillim ekonomik dhe turistik dhe pérpunimi i Jenar - Dhjetor [ oKOR Rielf'l’::;s"“s“;g’ Sektori Drejtorit mp?“!gs‘fl:mme“t e
informacioni hartografik té pérftuar. (Durrési, Cérrik) grafis 20
Pérpunimi Hartografik i informacionit pér zonat prioritare P b
3.1.2 |pér zhvillim ekonomik dhe turistik (Tiranés (zona Janar - Dhjetor Sektori i Hartografis [T iont ""P[fm’.:;]s“::mmﬁ"m e
periferike), Cérrik, Durrés ) "rg'
Verifikimi né terren pér zonat prioritare pér zhvillim e e o e
3.13 |ckonomik dhe turistik (Tiranés (zona periferike), Cérrik, Mars - Shtator Sckiori i Hariogratise. | M|t = Disjtorise/ Drejlorit te

Durres )

Pérgjithshém




Realizimi dhe

Nr |Aktivitetet Afati kohor Sektori/Personi i ngarkuar Kujt i raportohet
problematikat
Objektiv 1. Aksesimi i liré & pa pengesé i Informacionit Gjechap@sinor
Pérgatitja ¢ ToR pér realizimin projektit teknik t& .. X - oS .
3.1.4 |prodhimit t& orotoimazherisé nga fotografimi historik né Janar -Prill Sektori | Remo;eng:nsmg/Gmpl i| Drej tontttéc]Em Jt:lTsileém LGl
bashképinim me arkivén e IGITU-s. : i
Bashképunim dhe ndjekje me JGJTU-né pér procedurén e R PR _
3.1.5 |nxjerjes nga kualifikimi sekret té€ Fotografive ajrore Janar -Mars Sektori i Remote Sensing il t,c IZm;_t‘onsef Drejtonit
e t& Pérgjithshém
historike
Ndjekja e procedurés sé prokurimit t& prodhimit i .. . . - . . .
316 lorotoimezheriss, verifikimin dhe imin e produktit te Prill - Dhjetor Sektori i Remote S-ensmgl Grupi i Dre_1to1-1tt:-.1231-ej.t.orun=.l_f Drejtorit
- I punés té Pérgjithshém
krijuar nga OE.
Pérdorimi dhe analizimi i t& dhénave nga "Teknologjive
t& avancuara pér menaxhimin e teritorit néprmjet
pérdorimit té shérbimi satelitor” sipas tematikave prioritare .. . .. TP, o
3.17 |me OE "Satellogic. USA" : Janat - Dhjetor | SO°°H R‘“"’t;i:”smg’ Grupi 1] Drejtorit ;_‘P]?"J.‘i‘t’;‘:]f"ém Drejtont
a. Identifikimi I ndertesve te reja, P <8
b. Analiza land use / land cover
¢. manxhimi informacionit
Objektivi 4, "Dija Institucionale dhe Kapacitetet njerzore” (Ngritja e kapaciteteve (€ stafit t¢ ASIG népérmjet projekteve)
Pjesémarrje né : Eurogeographics; FIG, EUREF, ctj. . Sektorl i KRGISH/Sektoni 1 | 1y oo 4 (5 Drejtorisé/  Drejtorit
422 webinar, woekshop (Onlinc) Janar - Dhjetor Remote Sensing/ Sektori i & Pérgiithshém
! P Hartografisé/Grupi i punés 8
Strengthened Professional Access To Information About
423 |Land I (SPATIAL IT) in the Western Balkan region’. Janar - Dhjetor Drejtori i Drejtorisé Drejtori i Pérgjithshém
MATRA pre-accession program (Online/fizik)
Ndjkeja ¢ Projekti me FIN sipas programeve té
424 |pércaktuara né takimet permanente ne kuader te "Projekti Janar - Dhjetor Drejtori i Drejtorisé Drejtori i Pérgjithshém
Erazmus+" dhe rajonal .
Koordinim dhe ndjekje t€ projektit t€ pérbashkét pér . .o " A e
426 |mjetjet gjeodezike (Shqipéri Kosové, Mali I Zi, Janar- Dhjetor S I;i?;i‘:‘én'eﬁ"“ I |Drejorit tep?"’?:fh‘:;‘.‘é‘;n[’“”m‘ ©
Maqedoni, Gregi) né kuadér t& bashképunimit rajonal. 18
427 |Ndiekia e programit & trajnimit t stafit & ASIG sipas R Yo m;ﬁfs ?;‘:i‘m Drejtorit té Drejtorisé/ Drejtorit
" |programeve dhe moduleve t& miratuara (Berneze) J CORS té Pérgjithshém
DREJTORIA E FINANCES DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE
Nr. |Akiivitetet Afati kchor Sektori/Personi i ngarkuar Kaujt i raportohet Realizimi dhe problematikat




Nr

Aktivitetet

Afati kohor

Sektori/Personi i ngarkuar

Kujt i raportohet

Realizimi dhe
problematikat

Objektiv 1. Aksesimi i liré & pa pengesé i Informacionit Gjeohapésinor

Objektivi 1: Zbatimi i rregullave t& menaxhimit financiar, mbajtja e kontabilitetit, pérgatitja e projeki-buxhetit dhe mbyllja e pasqyrave financiare (logarive vjetore).

Produkti 1: Menaxhimi i fondeve buxhetore té miratuara pér ASIG pér vitin 2023 dhe pérdorimi i tyre me efektivitet dhe né pérputhje me legjislacionin né fuqi té fondeve publike.

Detajimi i buxhetit, planit té investimeve dhe i numrit t&

1.1  |punonjésve né organiké, t& miratuar me ligjin e pérvitshém Sektori i Financés/Drejtorét e
|pér zbatimin e buxhetit t£ shtetit, 1 Janar- 28 Shkurt 2023 Drejtorive Drejtorit té Pérgjithsh&m
12 Dérgimi i detajimit t& fondeve buxhetore prané Ministrisé Drejtorit t€ Drejtorisé/Drejtorit t&
2 |5& Financave dhe Ekonomisé pér miratim. 1- 31 Janar 2023 Sektori i Financés Pérgjithshém
Pérgatitja e kérkesave pér rishpémdarje t€ fondeve
1.3  |buxhetore sipas nevojave gjaté vitit 2022 dhe dérgimi Sektori i Financés/Drejtorét ¢
prané Ministrisé€ sé Financave dhe Ekonomisé Janar - Néntor 2023 Drejtorive Drejtorit t& Pérgjithshém
14 Kryerja ¢ pagesave, ¢ detyrimeve financiare pér personelin, Drejtorit t& Drejtorisé/Drejtorit té
’ institucionet shtetérore dhe me té tretét. Janar - Dhjetor 2023 Sektori i Financés Pérgjithshém
Pérgatitja, miratimi, dérgimi prané strukturave pérgjegjése, Sektori i
1.5 |ndjekja dhe realizimi i regjistrit t& parashikimeve publike Financés/KBVV/Struktura
|pér vitin 2023 si mé poshté: 1- 15 Janar 2023 Pérgjegjése Drejtorit t& Pérgjithshém
KBVV/Struktura
151 |y toteriale kancelarike. Janat - Dhjetor 2023 |  Pérgjegjise/Grupet ¢ punés Drejtorit té Pérgjithshém
152 Materiale pér funksionimin e pajisjeve t& zyrés (Bojé KBVV/Struktura
" |printeri dhe fotokopje). Janar - Dhjetor 2023 Pérgjegjése/Grupet ¢ punés Drejtorit t€ Pérgjithshém
KBVV/Struktura
133 |\Materiale pér pastrim e dezinfektim, ndrigim. Janar - Dhjetor 2023 |  Pérgjegjése/Grupet & punés Drejtorit t& Pérgjithshém
KBVV/Struktura
1-54 | Furizime dhe materiale 1 tjera zyre dhe t& pérgjithshme. | Janar - Dhjetor 2023 | _Pérgjegjése/Grupet ¢ punés Drejtorit t& Pérgjithshém
KBVV/Struktura
133 |Sherbime t6 printimit dhe publikimit, Janar - Dhjetor 2023 | Pérgjegjése/Grupet ¢ punés Drejtorit ¢ Pérgjithshém
KBVV/Struktura
156 | Sherbime zyre dhe té pérgjithshme Janar - Dhjetor 2023 | _ Pérgjegjése/Grupet ¢ punés Drejtorit t& Pérgjithshém
KBVV/Struktura
157 | Sherbime konsulence. Janar - Dhjetor 2023 | _Pérgjegjése/Grupet ¢ punés Drejtorit t5 Pérgjithshém
KBVV/Struktura
158 arburant dhe vaj. Janar - Dhjetor 2023 | Pérgjegjése/Grupet ¢ punés Drejtorit té Pérgjithshém




Realizimi dhe

Nr |Aktivitetet Afati kohor Sektori/Personi i ngarkuar Kujt i raportohet problematikat
Objektiv 1. Aksesimi i liré & pa pengesé i Informacionit Gjeohapésinor
15.9 Pjesé kémbimi, goma dhe bateri, (shpenzime pér KBVV/Struktura
" |mirémbajtje pér 2 makina), Janar - Dhjetor 2023 Pérgjegjése/Grupet ¢ punés Drejtorit t€ Pérgjithshém
15.10 KBVV/Struktura
- Shpenzimet e siguracionit t£ mjeteve t€ transportit. Janar - Dhjetor 2023 Pérgjegjése/Grupet e punés Drejtorit t€ Pérgjithshém
1511 KBVV/Struktura
- Shpenzime t€ tjera transporti. Janar - Dhjetor 2023 Pérgjegjése/Grupet e punés Drejtorit t€ Pérgjithshém
15.12 KBVV/Struktura
- Udhétim 1 jashtém. Janar - Dhjetor 2023 Pérgjegjése/Grupet ¢ punés Drejtorit t& Pérgjithshém
15.13 Shpenzime pér mirémbajtjen e aparateve, paisjeve teknike KBVV/Struktura
- dhe veglave t& punés. Janar - Dhjetor 2023 Pérgjegjése/Grupet e punés Drejtorit t& Pérgjithshém
15.14 Shpenzime pér mirémbajtjen e pajisjeve t& zyrave, KBVV/Struktura
- {kompjutera, etj). Janar - Dhjetor 2023 Pérgjegjése/Grupet ¢ punés Drejtorit t& Pérgjithshém
15.15 . KBVV/Struktura
T Shpenzime pér pritje dhe pércjellje. Janar - Dhjetor 2023 Pérgjegjése/Grupet e punés Drejtorit t& Pérgjithshém
15.16 Ndértimi i Pjesshém i Korniz&s Referuese Gjeodezike NIP/KVO/Struktura
T Shaiptare. Janar - Dhjetor 2023 Pérgjegjése/Grupet e punés Drejtorit té Pérgjithshém
15.17 NIP/KVO/Struktura
- Prodhim i ortofotove nga fotografit€ ajrore historike Janar - Bhjetor 2023 Pérgjegjése/Grupet ¢ punés Drejtorit té Pérgjithshém
1.5.18 Bletje dhe instalim pajisjesh pér stacionet marografike t&
- Shéngjinit dhe Orikumit Janar - Dhjetor 2023 | Grupet e punés/ Sektori i Financés Drejtorit t€ Pérgjithshém
15.19 NIP/KVO/Struktura
- Blerje pajisje elektronike Janar - Dhjetor 2023 Pérgjegjése/Grupet ¢ punés Drejtorit té Pérgjithshém
Produkti 2: Mbajtja e kontabilitetit t&€ ASIG pér vitin 2023
Administrimi i fondeve buxhetore dhe kryerja rregullisht e
2.1 |rakordimit t& shpenzimeve mujore me Degén ¢ Thesarit pér| Brenda datés 15 té ¢do Sektori i Financés/Drejtori i
|pérdorimin e buxhetit. muaji t& vitit 2023 Drejtorisé Drejtorit té Pérgjithshém
21 Kryerja rregullisht e rakordimit t& ardhurave omjore (nése | Brenda datés 15 t€ ¢do Sektori i Financés/Drejtori i
' ka) me Degén ¢ Thesarit, Tirang. muaji t& vitit 2023 Drejtorisé Drejtorit t& Pérgjithshém
22 Monitorimi dhe zbatimi i buxhetit (Raportimi periodik né Drejtorit t€ Drejtorisé/Drejtorit t&
’ organet pérgjegjése) dhe numrit t& punonjésve né organiké,| Cdo 4- mujor t€ vitit Pérgjithshém
t& miratuar me ligjin e pérvitshém pér zbatimin e buxhetit. 2023 Sektori i Financés
Hartimi, zbatimi, monitorimi dhe dérgimi pran& Ministrisé g I e, B
23  |s& Financave dhe Ekonomisé i planit né valuté pér vitin Cdo 3- mujor té vitit Drejtorit t;g;-}:ﬁ::éfmjmm L

2023.

2023

Sektori i Financés
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Realizimi dhe

Nr |Aktivitetet Afati kohor Sektori/Personi i ngarkuar Kujt i raportohet
problematikat
Objektiv 1. Aksesimi i liré & pa pengesé i Informacionit Gjeohapésinor
24 Pérgatitja e dokumentacionit t€ nevojshém dhe kryerja e Sektori i Financés/Komisioni | Drejtorit t& Drejtoris&/Drejtorit t&
) inventarizimit periodik t& aseteve t€ insitucionit, Dhjetor 2023 inventarizimit Pergjithshém

Administrimi i aseteve né pronési t&€ ASIG dhe shpémdarja
e tyre sipas miratimit pérkatés shogéruar me T
25 dokumentacionin justifikues 1 inds. Drejtorit t& Drejtorisé

Janar - Dhjetor 2023 Sektori i Financés

Produkti 3: Pérgatitja e PBA-sé 2024-2026

Sektori i Financés né
3.1 |Detajimi i tavaneve buxhetore t& miratuara nga MFE, pér | 1 Mars - 1 Maj 2023 1 bashképunim me Drejtorité
ASIG. Korrik - 1 Shiator 2023 pérkatése pér ¢do projekt Drejtorit t& Pérgjithshém

Koordinimi i punés pér hartimin e Programit Buxhetor
Afatmesém (Faza 1 dhe Faza IF), parashikimi i nevojave

3.2 |buxhetore pér periudhén né vazhdim dhe mbledhja e Scktori i Financés né
kérkesave t& strukturave t& ASIG pér projektet e 1 Mars - 1 Maj 2023 1 bashképunim me Drejtorité
investimeve. Korrik - 1 Shiator 2023 pérkatése pér ¢do projekt Drejtorit t& Pérgjithshém
313 Dérgimi i kérkesave buxhetore t€ PB-s& prané Ministrisé sé Sektori i Financés né
) Financave dhe Ekonomisé dhe pjesémarrja né€ seancat bashképunim me Drejtorité
dégjimore pér mbrojtjen e projekicve t€ investimeve. Sipas kalendarit t&¢ MFE pérkatese pér ¢do projekt Drejtorit t& Pérgjithshém
Produkti 4: Mbyllja e llogarive vjetore 2022
4l Rakordimi me Degén e Thesarit - Tirané mbi shpenzimet Sektori i Financés/Specialistét e | Drejtorit t& Drejtorisé/Drejtorit t&
i dhe t& ardhurat pér vitin 2022. Deri 31 Janar 2023 Financés Pérgjithshém
42 Kontabilizimi 1 detyrimeve t& prapambetura t& likujduara Sektori i Financés/Specialistét e | Drejtorit t& Drejtorisé/Drejtorit t&
i né vitin 2022, Deri 31 Janar 2023 Financés Pérgjithshém
Kontabilizimi i [évizjeve € vlerave materiale e monetare . L .
43 |(shtesa, pakésime) gjaté vitit 2022, si dhe gjendja ¢ tyre né Sektori i Financés/Specialistét e | Dreorit & Drejtorisé/Drejtorit t2
datén 31.12.2022. Deri 28 Shkurt 2023 Financés Pergjifhshém
44 |Pérgatitia dhe mbylija e llogarive vjetore (Bilanci 2022) i Sektori i Financés/Specialistét ¢ | Dreitorit t& Drejtoris&/Drejtorit 18
dhe paragitja e tyre né institucionet pérkatése pér miratim. |  Deri 31 Mars 2023 Financés Pérgjithshém

Objektivi 2: Plotésimi i nevojave t€ institucionit dhe strukturave té tij me shérbime, infrastrukiuré, bazé materiale efikase dhe teknologji me géllim sigurimin e kushteve optimale t2
punés dhe miréadministrimin e pasurisé sé institucionit

Produkti 1: Planifikimi i nevojave pér bazé materiale t8 strukturave té ASIG

Analiza e vitit paraardhés mbi konsumin e vlerave Drejtorit t& Drejtorisé€/Drejtorit t&

-1 |materiale dhe monetare né ASIG. Janar 2023 Sektori i Financés Pérgjithshém




Nr

Aktivitetet

Afati kohor

Sektori/Personi i ngarknar

Kujt i raportohet

Realizimi dhe

problematikat
Objektiv 1. Aksesimi i liré & pa pengesé i Informacionit Gjeohapésinor
12 NxjerTja e gjendjes s&€ magazinés sipas artikujve né Drejtorit t€ Drejtoris&€/Drejtorit t&
) 01.02.2023. Shkurt 2023 Sektori i Financés Pérgjithshém
Sektori i Financés/Sektori i el e v Y.
1.3  |Pérllogaritja e nevojave pér materiale konsumi gjate vitit Burimeve Njerézore dhe Drejtorit t& I_)rejtcns?JDre Jtorit te
2023. Janar- Mars 2023 Shérbimeve t¢ Brendshme Pérgjithshém
Sektori i Financés né
1.4 |Mbledhja dhe pérpunimi nga Drejtorité, i kérkesave pér bashképunim me Drejtorité
mallra, shérbime dhe investime pér vitin 2023. Janar- Shkurt 2023 pérkatése Drejtorit t& Pérgjithshém
Produkti 2: Furnizimi me bazé materiale dhe shérbim té punonjésve té ASIG
21 Drejtorit t& Drejtorisé/Drejtorit t&
’ Dokumentimi i furnizimit t& punonjésve me bazé materiale | Janar - Dhjetor 2023 Sektori i Financés Pérgjithshém
Furnizimi i punonjésve me bazé materiale pér realizimin e e L
2.2 |detyrave t& tyre sipas kerkesave t€ justifiknara dhe t& LG Prejttzn:fmre Jtort to
miratuara nga eprorét dirckt Janar - Dhjetor 2023 Sektori i Financés Pérgjithshfm
23 Mirémbajtja e infrastrukturés dhe pajisjeve né administrim Sektori i Financ&s/Personat | Drejtorit t& Drejtorisé/Drejtorit t&
) t& ASIG (kur éshté e rmmdur). Janar - Dhjetor 2023 pérgjegjés Pérgjithshém
Produkti 3: Miréadministrimi dhe ruajtja e pasurisé sé ASIG
11 Pérdorimi dhe administrimi me efikasitet i vlerave Personat pErgjegjés (punonjésit ¢
) materiale dhe monetare, t& ASIG. Janar - Dhjetor 2023 ASIG) Drejtorit t€ Pérgjithshém
312 Kontrolli i gjendjes s€ aktiveve pér ményrén e pérdorimit Sektori i Financés/Personat
’ nga punonjésit. Janar - Dhjetor 2023 pérgjegjés Drejtorit t& Pérgjithshém
Kontrolli periodik (por edhe sipas rasteve) i sistemit t&
3.3  [monitorimit né institucion, si dhe marrja ¢ masave pér
sigurimin e institucionit nga aksese t€ paautorizuara. Janar - Dhjetor 2023 Dreijtori i Drejtorisé Drejtorit t& Pérgjithshém
24 Secktori i Financés/Personi | Drejtorit t& Drejtorisé/Drejtorit t&
) Kontrolli periodik i giendjes sé pajisjeve. Janar - Dhjetor 2023 pérgjegjés Pérgjithshém
Produkti 4: Menaxhimi financiar dhe kontrolli
Miratimi i Planit t& veprimit pér Menaxhimin Financiar dhe
2 Kontrollin pér vitin 2023 Shkurt 2023 Drejtorét e Drejtorive Drejtorit t€ Pérgjithshém
Rishikimi i Kodit t€ Etik&s dhe Rregullores sé Brendshme
42 |z ASIG (nése do € jeté & nevojshme). Giaté vitit 2023 Drejtorét ¢ Drejtorive Drejtorit té Pérgjithshém
4.3 |Miratimi i Rregjistrit t€ Riskut né ASIG pér vitin 2023. Shkurt 2023 Drejtorét e Drejtorive Drejtorit t& Pérgjithshém
Raportimi vjetor mbi sistemin ¢ kontrollit t& brendshém
44 dhe plotésimin e pyetésorit t& vetvlerésimit pér
) komponentét ¢ menaxhimit financiar dhe kontrollit pér Sektori i Financés/ Drejtorét e
vitin 2021. Shkurt 2023 Drejtorive Drejtorit t€ Pérgjithshém

12



Realizimi dhe
Nr |Aktivitetet Afati kohor Sektori/Personi i ngarkuar Kujt i raportohet problematikat
Objektiv 1. Aksesimi i liré & pa pengesé i Informacionit Gjeohapésinor
Produkti 5: Asistimi i Drejtorit té Pérgjithshém

Pérgatitjz e urdhrave t& brendshém me karakter financiar Sektori i Financés/ Sektori i
5.1 |ose g€ angazhojné burime njerézore pér procese & Burimeve Njerézore dhe

ndryshme pune né realizimin e veprimtarisé s&€ ASIG. Gjaté vitit 2023 Shérbimeve té Brendshme Drejtorit t& Pérgjithshém

Pérgatitja e materialeve informuese pér Drejtorin e
5.2 |Pérgjithshém lidhur me mbar&vajtjen dhe problematikat ¢ Drejtoria e Financés dhe

ndryshme né ASIG. Gjatg vitit 2023 Shérbimeve Mbéshtetése Drejtorit t& Pérgjithshém

Objektivi 2: Plotésimi i nevojave té institucionit dhe strukturave t& tij me shérbime, infrastrukiurg, bazé materiale efikase dhe teknologji me géllim sigurimin e kushteve optimale té
punés dhe miréadministrimin e pasurisé sé institucionit

Produkii 1: Planifikimi i neveojave pér bazé materiale t& strukiurave té ASIG

Objektivi 3: Menaxhimi i burimeve njerézore né ASIG

Produkti 1: Rekrutimi i punonjésve pér plotésimin e strukturés sé ASIG. Punésimi i studentéve té ekselencés dhe punésimi i praktkantéve

1.1  |Evidentimi dhe parashikimi i vendeve vakante pér vitin Janar 2023 dhe sipas | Sektori i Burimeve Njerézore dhe | Drejtorit t& Drejtorisé/Drejtorit t&
2023 dhe dérgimi i tyre prané strukturave pérkatése dhe nevojave t€ reja gjaté Shérbimeve té Brendshme Pérgjithshém
KM-sé. vitit
1.2 |Plotésimi né platformén administrata.gov.al i kérkesave t& Sektori i Burimeve Njerézore dhe | Drejtorit t& Drejtorisé/Drejtorit t&
kualifikimit dhe t& pérshkrimeve t& punés pér vendet Gjaté vitit 2023 Shérbimeve té Brendshme Pérgjithshém
vakante né ASIG dhe dérgimi pér publikim né HRMIS.
1.3  |Bashképunimi me strukurat pérkatése né lidhje me Gjaté vitit 2023 (sipas | Sektori i Burimeve Njerézore dhe | Drejtorit té Drejtorisé/Drejtorit t2
procesin e rekrutimit pér pozicionet vakante né ASIG. planifikimit dhe Shérbimeve t& Brendshme Pérgjithshém
Ngritjen e strukturave dhe caktimin € anétaréve pér publikimit nga struktura
komisionet e vlerésimit. pérkatése)
1.4 Kryecjen dhe ndjekjen ¢ T ey Giaté vitit 2023 (sipas S;l:oé:fl, i Bunn:_l‘eve Njerézore dhe | Drejtorit t& {th?!tons-?JDmJtont té
. . . jen el = - — imeve té Brendshme dhe Pérgjithshém
pér pozicionet/specialist. Publikimi né fagen zyriare té planifikimit nga Drejtorét e Drejtorive né ASIG
ASIG té procedurave dhe pozicioneve vakante. strukturat pérkatése )
1.5 [Ndjekja e procedurave t& rekrutimit t& studentéve t& e . Sektori i Burimeve Njerézore dhe Drejtorit t& Pérgjithshém
) - = -, Gjaté vitit 2023 (sipas =, "
ekselencés. Lidhja e kon!:ratave t€ punés dhe: plotc;cu:m I planifikimit t& ASIG-ut Shérbimeve t& Brendshme
:ﬁ:ﬁ; personale. Hedhja e té dhénave né sistemin strukiurave pérkatése)
1.6 Sekiori i Burimeve Njerézore dhe Drejtorit t& Pérgjithshém
Planiftkimi I nevojave pér praktikant& pér vitin 2023, sipas Shérbimeve té Brendshme
nevojave t& cdo Drejtorie dhe dérgimi I informacionit mbi Gjaté vitit 2023
numrin dhe kualifikimin pér cdo praktikant né Kryeministri
dhe Ministrit t& Shtetit pér rining dhe femij&t.
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Realizimni dhe

Nr |Aktivitetet Afati kohor Sektori/Personi i ngarkuar Kujt i raportohet
problematikat
Objektiv 1. Aksesimi i liré & pa pengesé i Informacionit Gjeohapésinor

1.7  |Kryerja e procedurave t& vlerésimit t& aplikantéve Sektori i Burimeve Njerézore dhe Drejtorit t& Pérgjithshém
praktikant€ dhe pérgjedhja ¢ fituesve. Ngritja ¢ Komisionit Shérbimeve té Brendshme
dhe dérgimi I listave t& fituesve né KM dhe MSHRF.

Plotesimi I dosjeve t& personelit pér praktikantét me Gjaté vitit 2023
dokumentacionin e k&rkuar dhe Lidhja ¢ kontratave 1
vjecare té punés me praktikantét fitues. Hedhja e té
dhénave né sistemin HRMIS.
Produkti 2: Largim, Vlerésimi periodik i népunésve té ASIG, dosjet e personelit dhe menaxhimi i sistemit HRMIS

2.1 |Ndjekja e procedurave ligjore mbi rekmtimin e Sektori i Burimeve Njerézore dhe | Drejtorit té Drejtorisé/Drejtorit t&
punonjésve. Zbatim i procedurave ligjore pér lidhjen e Gjaté vitit 2023 Shérbimeve té Brendshme Pérgjithshém
kontratave t& punés me ASIG.

2.2  |Zbatimi i procedurave ligjore lidhur me rastet e largimit Sektori i Burimeve Njerézore dhe | Drejtorit t& Drejtorisé/Drejtorit t&
nga detyra té punonjésve me dor&heqgje. Dérgimi i Giaté vitit 2023 Shérbimeve t& Brendshme Pérgjithshém
dokumentacionit prané strukturave pérkatése dhe kryerja e
veprimeve né sistemin HRMIS.

23 |Vlerésimi periodik i népunésve nga Eprorét Direkt (¢do 6- | Brenda datés 15 Janar | Drejtorét e Drejtorive/Sektori i Drejtorit t& Pérgjithshém
muaj). Asistencé e punonjésve dhe zyrtaréve pérgjegjés 2023 dhe 15 Korrik Burimeve Njerézore dhe
gjaté procesit t€ vlerésimit. 2023 Shérbimeve té Brendshme

24  |Plotésimi i sistemit HRMIS me t& dh&nat e formularéve t&¢ | Brenda datés 25 Janar | Sektori i Burimeve Njerézore dhe | Drejtorit t& Drejtorisé/Drejtorit t&
vlerésimit. Ngarkimi né sistemin HRMIS i vlerésimeve té 2023 dhe 25 Korrik Shérbimeve t& Brendshme Pérgjithshém
¢do népunési. 2023,

2.5  |Vlerésimi i studentéve t& ckselencés dhe Praktikantéve né Sektori { Burimeve Njerézore dhe Drejtorit t€ Pérgjithshém
pérfundim t& kontratave 1-vjecare dhe dérgimi i Gjaté vitit 2023 Shérbimeve t& Brendshme
informacionit KM dhe Strukturave pérkatése.

2.6 |Pérditésimi i vazhdueshém i dosjeve t€ personelit me Sektori i Burimeve Njerézore dhe Drejtorit té Pérgjithshém
dokumentacion si: Certifikata trajnimi/kualifikimi, Shérbimeve té Brendshme
vlerésime pune, masa disiplinore, dhénie statusi, etj, né Gjaté vitit 2023
pérputhje me kérkesat dhe ndryshimet e akteve nénligjore.

Pérditésimi i t& dhénave né sistemin HRMIS.
Produkti 3: Zbatimi i Rregullores sé Brendshme, Kodit té Etikés dhe Disiplinés né Puné
3.1 Sektori i Burimeve Njerézore dhe Drejtorit té Pérgjithshém

Monitorimi i zbatimit t& Rregullores sé brendshme dhe
Kodit té Etikés nga personeli i ASIG.

Gjaté vitit 2023

Sherbimeve t&
Brendshme/Drejtorét e Drejtorive

14



Realizimi dhe

Nr |Aktivitetet Afati kohor Sektori/Personi i ngarkuar Kujti raportohet problematikat
Objektiv 1. Aksesimi i liré & pa pengesé i Informacionit Gjeohapésinor

3.2 | Hartimi i list8-prezencés mmjore t& ASIG pas miratimit Sektori i Burimeve Njerézore dhe Drejtorit té Pérgjithshém
paraprak nga strukturat pérgjegjése. Rregjistrimi né Giat vitit 2023 Shérbimeve té
sistemin HRMIS t& prezencés né puné t& puncnjésve me Brendshme/Strukturat pérgjegjése
qéllim pérgatitjen e pagave.

3.3  |Evidentimi dhe referimi tek Eprorét Direkt t& rasteve t& Sektori i Burimeve Njerézore dhe Drejtorit t& Pérgjithshém
mosrespektimit t€ Rregullores s&€ Brendshme, Kodit t& Giat vitit 2023 Shérbimeve t&€ Brendshme/Eprori
Etikés dhe Disiplings n& Puné. Ofrimi i asistencés dhe Direkt
ndjekja € rasteve t€ ecurisg disiplinore.

3.4 |Monitorimin e sjelljes s€ népunésve né ASIG, para dhe Grupi punés/Eprori Direkt Drejtorit t& Pérgjithshém
gjaté fushatés zgjedhore t€ vitit 2022 duke garantuar Janar - Prill 2023
zbatimin ¢ detyrimeve ligjore

Produkti 4: Trajnimet dhe ngritja profesionale

4.1 |Evidentimi i nevojave dhe kérkesave t& népunésve pér Brenda datés 31 Janar Sektori i Burimeve Njerézore dhe | Drejtorit t& Drejtorisé/Drejtorit t&
planin e trajnimeve dhe ngritjes profesionale sipas 2023 dhe 31 Korrik 2023 Shérbimeve té Brendshme Pérgjithshém
kérkesave né formularét e vierésimit.

42 |Koordinimi me ASPA-n pér planifikimin e kryerjes sé Sekiori i Burimeve Njerézore dhe Eprorit Direkt/Drejtorit té
trajnimeve nga népunésit € ASIG referuar Planit t& Shérbimeve t€ Brendshme Pérgjithshém
trajnimeve organizuar nga ASPA. Caktimi i népunésve = ..
pjesémarrés referuar propozimit té eproréve. Administrimi S
i Certifikatave t& trajnimit né dosjet personale dhe
pérditésimi i tyre né HRMIS.

43 Sektori i Burimeve Njer&zore dhe Drejtorit té Pérgjithshém
Planifikimi dhe mbik&qyrja € zbatimit t& planit té Shérbimeve t& Brendshme/
trajnimeve apo lévizjeve jashté vendit nga punonjésit. Gjatg vitit 2023 Personat pérgjegjés

Pérgatitja e praktikave pér trajnimet afatgjata dhe dérgimi i
dokumentacionit prané strukturave pérkatése dhe ASPA-s.

Objektivi 4: Marrja e masave organizative pér ushtrimin e veprimtarisé s& Autoritetit Shtetéror pér Informacionin Gjeohapésinor, diktuar nga problematikat qé mund té shkaktohen

nga virusi COVID-19, apo variante t€ tjera.

Produkti 1: Organizimi i punés s€ kombinuar, n€ zyré dhe né distancé

1.1

Pérgatitja e akteve nénligjore t& brendshme lidhur me
organizimin ¢ punés, né varési t& situatés dhe
rekomandimeve té ISHP dhe institucioneve t€ tjera

pérgjegjése.

Sektori i Burimeve Njerézore dhe
Shérbimeve t& Brendshme dhe

GatEvitit 2023 5y otorét e Drejtorive

Drejtorit t& Pérgjithshém
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Realizimi dhe

Nr  |Aktivitetet Afati kohor Sektori/Personi i ngarkuar Kujt i raportohet problematikat
Objektiv 1, Aksesimi i liré & pa penges€ i Informacionit Gjeohapésinor
1.2 |Sigurimi kushteve t€ pérshtatshme pér realizimin e punés Drejtorét e Drejtorive Drejtorit t& Pérgjithshém
né distancé, duke pércaktuar protokolle t& garta e A
komunikimi pér mbéshtetjen e tyre nga népunésit e IT-s&, St
dhe raportimi me eprorét.
Produkti 2: Sigurimi i infrastrukiurés dhe kushteve higjeno-sanitare, né mjediset e punés.
2.1 |Sigurimi i vazhduesh&m t€ elementéve t€ higjengs, né Sektori 1 Burimeve Njerézore dhe Drejtorit t& Pérgjithshém
pérputhje me rekomandimet ¢ ISHP. Kryerja ¢ procedurave Shérbimeve té Brendshme/KBVV
t& prokurimit nga ASIG apo bashképunimi me strukturat & Gjate vitit 2023
kryejné prokurimet e pérgendruara duke dérguar
planifikimin e nevojave.
2.2 Pastrimi i vazhdueshém i sipérfageve dhe elementgve € Sektori i Burimeve Njerézore dhe Drejtorit t& Pérgjithshém
tjeré t€ vendit t& punés. Dezinfektimin e mjedisit t& punés, Giate vitit 2023 Shérbimeve té Brendshme
pastrimin pérpara hapjes dhe pas mbylljes s€ procesit té
punés si dhe ajrosja e vazhdueshme e zyrave.
2.3 |Monitorimi i puncnjésve mbi respektimin e rregullave té Sektori i Burimeve Njerézore dhe Drejtorit t& Pérgjithshém
sjelljes si dhe situatés shéndetEsore raportuar rast pas rasti, Giats vitit 2023 Shérbimeve t& Brendshme dhe
me qétlim kufizimin e pérhapjes s&€ COVID-19 né mjediset Drejtorét e Drejtorive
e punés.
24 |Vendosja dhe pérditésimi i vazhdueshém, n€ mjediset ¢ Sektori i Burimeve Njerézore dhe Drejtorit té Pérgjithshém
institucionit e kartelave informuese mbi rregullat ¢ Shérbimeve t& Brendshme
higjenés, simptomat paralajméruese t& infektimit t& Gjaté vitit 2023
mundshém nga COVID-19 dhe masat g& duhen marré né
njé rast té tillg, etj;
Objektivi 5: Administrimi i korrespondencés zyrtare té institucionit
Produkti 1: Pranini, protokollimi dhe shp@imdarja brenda ASIG e korrespondencés s€ ardhur.
L1 :sa;qn; ;::.1 doremm ¢ korrespondencés zyrtare ardhur né Giat vitit 2023 Népunési i arkivé-protokollit Drejtorit t& Pérgjithshém
Protokollimi i kotrespondencés zyrtare né regjisirat Népunési i arkivé-protokollit Drejtorit t& Pérgjithshém
1.2  |pérkatés. (Skanimi i protokollit; Pérditésimi i Databazés- Gjate vitit 2023
regjistrit elektronik).
Shpérndarja e korrespondencés zyrtare prané personave t& Népunési 1 arkivé-protokollit Drejtorit t& Pérgjithshém
13 ngarkuar nga Drejtori i Pérgjithsh&m né formé€ shkresore Giats vitit 2023

dhe/ose elektronike kundrejt nénshkrimit pérkatés né

regjistr.

Produkti 2: Pranimi, protokollimi dhe shpérndarja ng institucionet pérkatése t& korrespondencés sé dérguar nga ASIG.
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Nr

Akdtivitetet

Afati kohor

Sektori/Personi i ngarkuar

Kujt i raportohet

Realizimi dhe

problematikat
Objektiv 1. Aksesimi i lir€ & pa pengesé i Informacionit Gjeohapésinor

Kontrolli mbi pérmbushjen e kérkesave formale tg Neépunési i arkivé-protokollit Drejtorit t& Pérgjithshém

2.1 |dokumentit zyrtar sipas modelit t& dokumentit Gjaté vitit 2023
administrativ t& miratuar nga titullari.

22 Korrigjimi gramatikor i dokumentave zyrtare para Giats vitit 2023 Népunési i arkivé-protokollit Drejtorit t& Pérgjithshém

) miratimit t€ tyre nga Drejtori i PErgjithshém, né ASIG.
2.3 |Protokollimi i dokumentit zyrtar n€ regjistrat pérkatés. Gjaté vitit 2023 Népunési i arkivé-protokollit Drejtorit t& Pérgjithshém
2.4 |Shpérndarja e dokumentave zyrtare kryesisht népérmjet S— Nepunési i arkivé-protokollit | Drejtorit t& Drejtorisé/Drejtorit t&
. — . Gjaté vitit 2023 - P
Zyrave t€ Postés Shqiptare. Pérgjithshém
Produkti 3;: Krijimi i komisionit té ekspertizés, listés sé dokumentave dhe afatit té ruajtjes sé tyre dhe pérpunimi tekniko-shkencor i fondit arkivor

3.1 |Hartimin e urdhrit pér ngritjen ¢ Komisionit t& Ekspertizés, Népunési i arkivé-protokollit Drejtorit t& Pérgjithshém
né ASIG dhe miratimin nga Drejtori i Pérgjithshém. Janar 2023

32 |Pérditésimi i listés tip t& dokumenteve t€ institucionit dhe Népunési i arkivé-protokollit Drejtorit t& Pérgjithshém
pércaktimi i vlerés dhe afateve t€ ruajtjes s€ tyre pér vitin Gjaté gjithé vitit 2023
2022.

3.3  |Pérpunimi tekniko-shikencor i fondit arkivor pér vitin 2022. Giaté giithé vitit 2023 Népunési i arkivé-protokollit Drejtorit t& Pérgjithshém

3.4 |Respektimi i kushteve t& nevojshme pér ruajtien e Neépunési i arkivé-protokollit | Drejtorit t& Drejtorisé/Drejtorit t&
dokumentacionit zyrtar, regjistrave dhe vulave té Gjaté gjith€ vitit 2023 Pérgjithshém
institucionit.

3.5 |Informatizimi i proceseve t€ shpémdarjes s& Népunési i arkivé-protokollit Drejtoréve Pérkatés/
korrespondencés sé€ institucionit te personat pérgjegjés Giaté giithé vitit 2023 Drejtorit t& Pérgjithshém

caktuar nga Drejtort i Pérgjithsh&m, (P&rdorimi i e-mail-it

zyrtar).

Objektivi 6: Pérmbushja e detyrimeve ligjore t€ institucionit né lidhje me konfliktin e interesit, strategjisé kombétare kundér korrupsionit, menaxhimin financiar dhe kontrollin dhe

asistenceés teknike ofruar DP, né ASIG.,

Produkd 1: Parandalimi i konfliktit té interesit

1.1  |Hartimi i Raportit periodik vjetor pér vitin 2023 pér Autoriteti Pérgjegjés i konfliktit t& Drejtorit t€ Pérgjithshém
ecuriné e procesit t& konfliktit t€ interesit né ASIG, 31 Janar 2023 dhe gjaté interesit n€ ASIG
pérditésimi i regjistrit t& zyrtaréve deklarues dhe dérgimi i vitit, rast pas rasti.
informacionit prang ILDKPI-s& dhe KM-sé.

1.2 [Njoftimi i zyrtaréve subjekt t£ ligjit pér afatet e deklarimit Janar 2023 Autoriteti Pérgjegjés Drejtorit t€ Pérgjithshém
t& interesave private ...etj. Gjaté vitit 2023

1.3 |Dorézimi i deklaratave t& pasurisé s& zyrtarve subjekt té 31 Mars 2023 Autoriteti Pérgjegjés/Zyrtarét Drejtorit té Pérgjithshém
ligjit prané ILDKPI-sé. Gjaté vitit 2023 deklarues
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Nr

Alktivitetet

Afati kohor

Sektori/Personi i ngarkuar

Kujt i raportohet

Realizimi dhe

problematikat
Objektiv 1. Aksesimi i liré & pa pengesé i Informacionit Gjeohapésinor

1.4  |Evidentimi i konflikteve t& interesave t& punonjésve té Autoriteti Pérgjegjés Drejtorit t& Pérgjithshém
angazhuar né komisione t& ndryshme dhe shmangia € tyre. -
Ndjekja dhe asistimi mbi restet ¢ konflikit 6 interesit, e s
deklaruar rast pas rasti nga népunésit ¢ ASIG

Produkti 2: Strategjia kundér korrupsionit

2.1 |Identifikimi i rasteve korruptive né ASIG dhe raportimin Giaté vitit 2023 Personi i Kontaktit Drejtorit t€ Pérgjithshém
pran& Ministris& s& Drejtésisé. Ministrisé s& Drejtésisé

2.2  |Pérmbushja e detyrimeve ligjore pér publikimin ¢ Personi i Kontaktit Drejtorit t€ Pérgjithshém
materialeve informuese kundér korrupsionit né fagen Gjaté vitit 2023 Ministrisé sé Drejtésisé
Zyrtare t& ASIG.

23 |Ndjekja dhe zbatimi i Planit t& Veprimit kundér Lk Personi i Kontaktit Drejtorit t& Drejtorisé/Drejtorit té

e, Gjaté vitit 2023 o —

Korrupsionit. Pérgjithshém

24 |Ndjekja dhe zbatimi i urdhrave t& ndryshém mbi zbatimin ¢ Personi Pergjegjés Drejtorit t& Drejtorisé/Drejtorit t&
detyrimeve ligjore nga punonjésit ¢ administratés Gjatg vitit 2023 Pérgjithshém

Produkti 3: Asistimi i Drejtorit té Pérgjithshém

3.1 [Menaxhimi i kontakteve t& komunikimit me institucionet Neépunési i arkivé-protokellit Drejtorit t& Pérgjithshém
qé bashkéveprojme dhe personelin ¢ ASIG sipas kérkesave Gjate vitit 2023
t& Drejtorit t& Pérgjithshém.

32 [Mbajtja e axhendés s& Drejtorit t& Pérgjithshém sipas N Népunési i arkivé-protokollit Drejtorit t& Pérgjithshém

i Gjaté vitit 2023

porosive & tij.

3.3 |Shoqgérimi dhe asistimi i personave (vendas ose té huaj} pér Giaté vitit 2023 Drejtoria e Financés dhe Drejtorit t& Pérgjithshém
takimet me Drejtorin e Pérgjithshém. Shérbimeve Mbéshtetése

3.4 |Pérgatitja e urdhrave 1 brendshém me karakter financiar Sektori i Financés/ Sektori Drejtorit té Pérgjithshém
ose qé angazhojné burime njerézore pér procese té Gjaté vitit 2023 Burimeve Njerézore dhe
ndryshme pune né realizimin e veprimtarisé s& ASIG. Shérbimeve t€ Brendshme

3.5 |Pérgatitja e materialeve informuese pér Drejtorin e Drejtoria ¢ Financés dhe Drejtorit t& Pérgjithshém
Pérgjithshém lidhur me mbarévajtjen dhe problematikat e Gjate vitit 2023 Shérbimeve Mbéshtetése

ndryshme né ASIG.
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